HEWI Griff
160XA.3000G7
Technische Änderungen vorbehalten, 18.06.2025
HEWI Heinrich Wilke GmbH
Postfach 1260
D-34442 Bad Arolsen
Telefon: +49 5691 82-0
Telefax: +49 5691 82-319
Abmessungen in mmAbbildung ähnlich
Eigenschaften
Edelstahl-Stoßgriff
System 162 aus Rundrohr (1.4301) Durchmesser 30 mm, 1,5 mm Wandstärke, für einseitige und paarweise
Befestigung auf Glas-, Holz-, Kunststoff- und Metalltüren (Aluminium: 1- bis 3-Kammer-, Stahl: 1-Kammerprofile),
Belastbarkeit als Wechsellast 100 kg bei Holz- und Metalltüren, 50 kg Wechsellast bei Kunststofftüren, mit 2
Befestigungspunkten, Befestigung außerhalb des Schlossbereichs oder im Schlossbereich, sowie Befestigung
durch das Schloss.
Gerader Griff mit eingerückter schräger Anbindung zur Montage vorgerichtet für Rahmentüren. Der Griff erfüllt die
Richtlinien des Bundesverbandes der Unfallkassen e. V. (BUK) - Sicherheitsabstand zur Schließkante 25 mm.
Oberfläche matt geschliffen
Gewünschte Grifflänge im Bereich von 300 mm bis 2299 mm angeben